„ Stephani Wayuode incogniti vix evaserunt. Dam-
pniiicata itaque gente predicti Lodouici, ex predi-
cta perdicione , sequenti die idem Ludouicus sub 
silencio noctis aufugit de ipsa Troya in ciuitatem 
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Exculi prenotatam, et demum iionnullis diebus trans* 
actis idem Stephanus Wayuoda prefatuin Ducem 
Vernelium cum quingcntis armatis societati ipsius 
Ducis Verneiii adiunclis in ciuitate Corneth capti-
nauit. Post hec cum idein Ludouicus aggregata sibi 
gentis multitudine appreciate et compluribus regni 
nostri Sicilieinfidelibus in suam societatem applica-
t i s , coníidens in sue gentis mult i tudine, ipsum 
Stephamim Wayuodam cumtota gentesibi adiuncta, 
in contumeliam nostri regii honoris penitus extermi-
jiare cupiens, et animo desiderans anhelanti ante 
ciuitatem Neapolitanam in area ad certamen bel-
li prius per ipsum Stephauum Wayuodam in contra-
rium ipsius Ludouici preparata, belli certamen com-
misit , ubi idem Stephanus Wayuoda zelo deuote fi-
delitatis armatus , volens pocius post mortem vilié-
r e per fameglór iám, quarn tergum hostilitati huius-
modi ve r t e re , se obiecit, et ibi sonis beilicis vtr in-
que hostiliter perfíatis, acerbissime preliauit; quod 
quidem prelium etiam apud Troyanos fortissimos 
potuisset decentissime commendaw. Sed quid plura; 
ille siquidem supremus opifex, qui fidelibus ciextram 
p rebe t , et iustis auxilii sui commodnm procul ponere 
nonnoui t , victoriam memorato Stephano Wayuode ab 
hostibus desideratam digne prebuit reportare; vbi su-
perbi perierunt,fortes et bellicosi corruernnt, et infide-
les, qnorum non est numerus, languidi iacuerunt letha-
lis gehenne gustantes potum marcescibilem percm-
p n i t e r , et in ewum. In quo quidem ingenti pre-
lio prelátus Stephanus Wayuoda leonino accinctus 
robore , quam plures Magnates, Barones, et poti-
ores milites partis adverse triumphaliter captiuauit 
par tém adversam penitus debellando. Deinde idem 
Stephanus Wayuoda solite íidelitatis insistens feruo-
r i , quam plures validissimas ipsius Ludouici expe-
ditiones mult i far ie . multisque módis dehellauit, et 
ciuitates plurimas expugnaui t , ac grauia et orrenda 
personarum pericula eidem Ludouico adheréntibus 
i r rogaui t , ut certa relatio nobis haec omnia patefe-
cit: sicque pociores et nobiliores ipsius regni nostri 

Sici-
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Sicilie magnateset milites ad fidei nostre cul tum ad -
duxit , et nostris seruitiis applicauit. Nos igitur 
attendentes predicti Stephani Wayuode huius-
modi íidelitates, et preclara seruitiorum multa Jau-
de digna merita, pro quibus licet plura et maiora 
mereretur, in aliqualem tamen recompensationem 
fidelissimorum seruitiorum suorum, de nostra regia 
auetoritate, et beneplacito, conniuentia et consensu 
serenissime Principisse, Domine Elisabeth, re-
gine I lungarie, Genitricis nostre charissime, et 
Domini Stephani, totius Sclauonie, Croatie et 
Dalmatie Ducis, fratris nostri dulcissimi, et de 
consilio et consulto Prelatorum, Baronumque no-
strorum prematuro, Castra nostra Oztrogt) et Chiak-
tornia vocata, inter fluuios Draue et Mura exis-
tent ia , que olim per Teutonicos Australes, sere-
nissimi Principis Domini Stephani, quondam regis 
Hungarie, pie meinorie, aui nostri charissimi, 
potentialiter et per vim occupata, et vsque ad pre-
dicti Patris nostri adeptionis sui regni gubernaculum 
detenta fuerant, et demum ipso patre nosro pre-
dicti sui regni pleno feliciter adepto gubernaculo, 
quamuis idein Pater noster charissimus, iuxta Ma-
iestatis sue voluntatem moto exercitu suo validis-
simo, potentie sue viribus, suis manibus eadem 
potuisset applicare; ne tamen inter Hungarie et 
Austrie Christianissiina regna indicibile necis peri-
culum, et sanguinis tanquam fluvialis inundatio oria-
tu r ; per ipsum charissimum Patrein nostrum solu-
tis quatuor miliibus marcarum fini argenti pecunie 
quantitate, ad manus ipsius Patris nostri deuoluta 
et per nos hactenus habita, ac possessa fuerant , 
de nostris regalibus manibus, tanquam propria no-
t ra , cum Omnibus eorum utiíitatibus, videlicet vil-
lis populosis, et desertis , Ecclesiis et capellis, in 
iisdem habitis, et constructis, vineis, siluis, ne-
moribus, rubetis, íluuiis, piscinis, piscaturis, ter-
ris arabilibus, fimatis et campestribus, molendi-
nis habitis et habendis, tributis, redditibus, iuri-
bus, fructibus, e tvs ibüs , in superficie possessia-« 
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num et villariim ad castra pert inentium existenti-
bus vniuersis , quibuscunque dicantur, vei vociten-
tur nominibus, prout ipsa duo fluuia Draua et Mura 
circumdant et ambiunt, salua soium modo possessio-
ne Johannis , dicti Chuz, ibidem ipsum contingenti 
remanente , predicto Stephano Wayuode , et per 
eum Dyonis io , Magistro Agazonum nostrorum, Ni-
colao, Emerico, Stephano et Ladislao fiiíis suis, 
et eorum heredibus , heredumque suorum succes-
soribus, ac posteritatibus ipsorum vniuersis , dedi-
mus donauimus, et Gontiilimus ea iuris integri tate, 
ac plenitudinis quantitate, quemadmodum apud re-
giam Maiestatem permanserunt , et possessa exti-
te runt , perpetuo et irreuocabiliter possidenda, te-
nenda et habenda. Vt igitur ipsius fidelitatis et de-
uotionis merita ferantur oculis posterorum, et dona-
tionum ob hoc factarum titiili persistere valeant in 
vigore , et tarn prefatus AVoyuoda, quam sui filii 
et lieredes, ac tota ipsarum posteritas in proprium, 
in corporali dominio dictorum castrorum, possessio-
n u m , villarum , iurium, prouentuum, et generaliter 
quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum eorumdem 
absque cuiuslibet contradictionis obstaculo secure, 
iugiter perseuerent, et tranquillitate omnino potian-
t u r , nec processu temporis aliquatenus priuari va-
leant de eisdem, presentes concessimus litteras 
nostras priuilegiales autentici duplicis sigilli nostri 
muniinine roboratas. Datum per manus honorabilis 
et discreti viri Magistri Tha tamer i i , Albensis Ec-
clesie Preposi t i , aule nostre Vice - Cancellarii , 
dilecti et fidelis nostri. Anno Domini MCCCL. ter-
tio kalend. Novembris,regni autein nostri anno IX* 
Venerabiiibus in Christo Patribus, Dominis Nicolao, 
coníirmato Strigonien. locique eiusdem Comite per-
petuo, Dominico Spalatensi Archiepiscopo, fratre 
Dionysio Archielecto Colocens. Nicolao Agriens. An-
drea Transiluano, Demetrio Varad. Nicolao Quin-
que Eccles. Colomano Jaurien Mychaele Vaciensi, 
F ra t re Peregrino Bosnen Episcopis, Nicolao Zágrá-
bién. Johanne Vesprim. Fra t re Stephano Nitriens. 
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Fr. Thoma Syrmiens. et Thoma Chanadien. ecclesi* 
arum electis, conlirmatis, ecclesias Dei felicitergu-
bernantibus. Magnificis viris Nicola» Palat ino, Ju-
dice Curie nostre, eodem Stephano AVoyuoda Tran* 
siluano, et Comite de Zonuk, Oliuerio Magisto Ta-
uernicorum nostrorum et Iudice Curie reginalis , 
Dominica Bano de Machou, Magistro Nicoiao de 
Zeech, Bano de Zeurino. Magistro Paulo Thauer-
mcalium reginalium , Nicoiao Conth, Magistro Pin-
cernarum nostrorum, Comite Posonien. Theutus Ma-
gistro Janitorum nostrorum, Comite Pilisiens. Dyo-
nisio Agazonum, Leustachio Dapiferorum nostrorum 
Magistris, aliis que etiam pluribus comitatus regn* 
nos tri tenentibus et honores."